

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Bilbrand på parkering på X-gatan i X-stad.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Brandingenjör Kent Gabrielsson.

HÄNDELSEFÖRLOPP

Måndagen den xx-xx-xx kl. 09.00, infann sig undertecknad på en vuxenskola för att göra en brandsyn. Min kontaktperson tog emot och sade lite urskuldande att vi nog skulle bestämt lite senare på dagen, då han för tillfället var ensam på expeditionen. Han bad mig sitta in i personalrummet tills han blev klar med en inskrivning av en ny elev. Efter en liten stund kom han in och bad om ursäkt med orden: Det kom fler nya elever att skriva in och så står det en bil på parkeringen inne på gården och brinner för fullt. Jag undrade naturligtvis var bilen fanns och blev visad till fönstret. Mycket riktigt så fanns det en brinnande bil på parkeringen. Branden var belägen inne i kupén och inte i motorrummet. Jag ringde och larmade mina kolleger på station A, greppade tag om en av skolans handbrandsläckare och tog mig ut till den brinnande bilen. Två av dörrarna var olästa, så jag intog "låg ställning" och öppnade ena baddörren för att släcka branden. Släckningen gick utmärkt och kollegerna fick ägna sig åt "eftersläckning". Under hela tiden kände jag blickarna från eleverna på skolan i ryggen, där de samlats för att studera insatsen via fönsterna. Ingenting fick gå fel, och det kändes skönt att de gamla brandmannatakterna fortfarande satt i.

UNDERSÖKNING

Branden var anlagd i sätena på bilen. Min bedömning är att det från början fanns tre stycken brandhårdar. En i vardera sätena. Bilen var avställd. Dagen innan på söndagen, kl. 20.52, larmades station A till samma parkering, då det brann i en skåpbil. Bilen blev totalt utbränd. Branden hade även spridit sig till ett trästaket bredvid den parkerade bilen. Även denna brand får anses som anlagd. Det visade sig att båda fordonen hade samma ägare, nämligen en målerifirma, som var belägen i samma byggnad som skolan.

SLUTSATSER

Då jag återvände till byggnaden för att fullfölja min brandsyn, fick jag frågan hur jag vågade närma mig den brinnande bilen utan att ha skyddskläder på mig. (Folk tror tydligen, att brandkårens skyddskläder står emot det mesta.) De menade att bilen kunde explodera när som helst. Jag fick då förklara att det inte är verkligt det som händer i amerikanska actionfilmer, nämligen att bilarna alltid exploderar. Det är tydligen många som fortfarande tror detta.